

Số: 46/KH-UBND

Hương Chũ, ngày 12 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá thanh niên truyền thống Phường Hương Chũ lần thứ III năm 2023

Hướng đến kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023). Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; nhằm động viên phong trào bóng đá trên địa bàn phường, góp phần phục vụ đời sống văn hoá tinh thần của quần chúng nhân dân. Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch giải bóng đá thanh niên truyền thống Phường Hương Chũ lần thứ III – năm 2023 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Chào mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023).

Duy trì và đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” trong đoàn viên thanh niên. Từ đó, tăng cường giao lưu, hiểu biết và thắt chặt hơn nữa mối đoàn kết, hữu nghị giữa các đơn vị.

2. Yêu cầu:

Công tác tổ chức giải phải được tiến hành chặt chẽ, an toàn và tiết kiệm, phát huy tốt công tác xã hội hóa đảm bảo sự công bằng trong suốt quá trình giải diễn ra.

Các đơn vị tham gia giải phải chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ giải và phải thể hiện tinh thần đoàn kết, trung thực, tránh các hiện tượng tiêu cực xảy ra trong quá trình thi đấu.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Nội dung:

Thể lệ thi đấu: Môn bóng đá nam 11 người, áp dụng luật thi đấu bóng đá nam 11 người do Ủy ban thể dục thể thao ban hành.

- Trọng tài được BTC thuê từ Sở TDTT tỉnh Thừa Thiên Huế
- Trang phục thi đấu của mỗi đội bắt buộc theo quy định của BTC nhằm đảm bảo tính thẩm mỹ và thuận phong mỹ tục của giải đấu.
- Các nội dung khác sẽ được quy định trong điều lệ giải đấu.

2. Đối tượng tham gia:

Các Tổ dân phố trên địa bàn phường được cử 01 đội bóng tham gia giải. Tiêu chuẩn cầu thủ tham gia giải được áp dụng theo Điều lệ của Ban Tổ chức giải.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: dự kiến bắt đầu từ ngày 22/7/2023

Các đơn vị đăng ký tham gia trước ngày: 01 /07 /2023 (qua VP Đoàn phường Hương Chữ).

Thời gian họp các lãnh đội và bốc thăm chia bảng: Ngày 05/7/2023

2. Địa điểm: Sân vận động phường Hương Chữ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Bộ phận Văn hoá thông tin phường:

Tham mưu Ủy ban nhân dân phường thành lập Ban Tổ Chức Giải; phối hợp với Đoàn phường điều hành toàn bộ hoạt động và kinh phí của Giải.

2. Đoàn Thanh niên phường:

Chỉ đạo các Chi đoàn phối hợp để thành lập đội bóng tham gia giải; cử cán bộ tham gia điều hành trong suốt quá trình tổ chức giải.

3. Công an phường, Phường Đội:

Đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức giải; xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể, chỉ đạo lực lượng Công an. Ban BVDP đảm bảo trước, trong và sau khi các trận đấu kết thúc.

4. Trạm y tế phường:

Bố trí đội ngũ y, bác sỹ, cơ sở thuốc đảm bảo công tác y tế trong thời gian tổ chức giải.

5. Đài truyền thanh phường:

Chịu trách nhiệm tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh phường hoạt động của giải.

6. Các Tổ dân phố.

Phối hợp với Chi đoàn tổ dân phố báo cáo cấp uỷ Chi bộ, thành lập đội bóng, tạo điều kiện tốt nhất cho các cầu thủ tham gia.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng đá thanh niên truyền thống phường Hương Chữ lần thứ III năm 2023. UBND phường Hương Chữ đề nghị các bộ phận, ban ngành liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện tốt kế hoạch này.

Mọi thông tin xin vui lòng liên hệ văn phòng Đoàn phường Hương Chữ hoặc đồng chí Hà Văn Chờ – Bí thư Đoàn phường, SĐT: 0382848967

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy phường;
- Đoàn phường
- Công an; Phường đội;
- Trạm Y tế phường;
- Các TDP;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Hương